
1 

 

Z Á P I S   č. 25/2022 

ze zasedání zastupitelstva města dne 13. 4. 2022 

 

 

 

Přítomni:     Ing. P. Bartoš, MBA, Ing. Vladimír Douša, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                    doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., O. Mračková, Ing. Z. Bělohradská,   

                    L. Reichel, Ing. R. Šebl, JUDr. J. Márová, Mgr. Jan Menšík, 

                    Ing. P. Pelešková, Ing. P. Kosík, Ing. M. Coufal, I. Ptáčková 

                 

Omluveni: Bc. J. Sochor  

 

Nepřítomni:   

 

Zapisovatel: Ing. Roman Dědič 

 

Zahájení   

 

Zasedání zastupitelstva města zahájil starosta v 18.00 hodin. Přivítal přítomné a konstatoval, že 

je přítomno   14     členů zastupitelstva.  

 
Volba pracovních orgánů 

 

Starosta navrhl následující složení pracovních orgánů: 

 

zapisovatel: Ing. Roman Dědič 

 

návrhová komise:   

 

Starosta navrhl: Ing. P. Kosík,  O. Mračková 

 

Ing. P. Pelešková navrhla: JUDr. J. Márová 

 

 

Hlasování: 

 

pro              14            Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková       

 

proti            0                               

 

zdržel se      0              

 
Návrh byl přijat 

 

 

 



2 

 

 

Ověřovatelé zápisu:  

 

Starosta navrhl: V. Douša, L. Reichel 

 

Ing. P. Pelešková navrhla: I. Ptáčková 

 

Hlasování: 

 

pro            14              Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková      

 

proti            0                               

 

zdržel se      0              

 
Návrh byl přijat 

 

Volba pracovních orgánů byla schválena. 

 

 

Připomínky k zápisu č. 24/2022  

 

Starosta konstatoval, že nikdo nepodal ve lhůtě stanovené jednacím řádem žádné připomínky. 

  

Zápis ze ZM č. 24/2022 je schválen. 

 

 

Návrh programu jednání: 

 

1.  Schválení závěrečného účtu města za rok 2021 

2.  Schválení účetní závěrky za rok 2021 

3.  Rozpočtové opatření č. 3-2022 

4.  Zpráva finančního výboru 

5.  Zpráva kontrolního výboru 

6.  Zpráva místostarosty o dotacích 

7.  Přijetí dotací 

8.  Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 

9.  Zrušení věcného břemene 

10.Různé 

 

 
Doplnění programu jednání: 

 

Starosta konstatoval, že nikdo v termínu daném jednacím řádem nenavrhl doplnění programu 

jednání. 



3 

 

Ing. P. Pelešková navrhla doplnit bod: Koordinace aktivit města směrem k Ukrajinským 

uprchlíkům. Starosta navrhl tento bod projednat v bodě různé. 

 

Hlasování o programu jednání doplněném o bod č, 10- Koordinace aktivit města směrem 

k Ukrajinským uprchlíkům: 

 

1.  Schválení závěrečného účtu města za rok 2021 

2.  Schválení účetní závěrky za rok 2021 

3.  Rozpočtové opatření č. 3-2022 

4.  Zpráva finančního výboru 

5.  Zpráva kontrolního výboru 

6.  Zpráva místostarosty o dotacích 

7.  Přijetí dotací 

8.  Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 

9.  Zrušení věcného břemene 

10. Koordinace aktivit města směrem k Ukrajinským uprchlíkům 

11.Různé 

 

pro             12             doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., Ing. P. Kosík,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková,        

 

proti            0                               

 

zdržel se      2          Ing. P. Bartoš, MBA,  prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,  

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 1 - Schválení závěrečného účtu města za rok 2021 

 
Usnesení rady města č. 8/7-2022: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit celoroční hospodaření města 

a závěrečný účet města za rok 2021, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

města za rok 2021, provedeného krajským úřadem bez výhrad. 

 

Starosta předkládá k odsouhlasení závěrečný účet města za rok 2021. 

 

Usnesení č. 1/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 

Zastupitelstvo města schvaluje celoroční hospodaření města a závěrečný účet města za rok 

2021, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2021, provedeného 

krajským úřadem bez výhrad. 

 

 

 

 



4 

 

Hlasování: 

 

pro               14           Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková        

 

proti              0                             

 

zdržel se        0            

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 2 -  Schválení účetní závěrky za rok 2021 

 
Usnesení rady města č. 9/7-2022: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit účetní závěrku města   

za rok 2021 včetně  hospodářského výsledku za rok 2021 ve výši 10.388.900,03 Kč. 

 

Starosta předkládá k odsouhlasení účetní závěrku města za rok 2021. 

 

Usnesení č. 2/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 
Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku města  za rok 2021 včetně hospodářského 

výsledku za rok 2021 ve výši 10.388.900,03 Kč. 

 

Hlasování: 

 

pro               14           Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková        

 

proti             0                              

 

zdržel se       0             

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 



5 

 

Bod č. 3 -  Rozpočtové opatření č. 3-2022 

 
Usnesení rady města č. 1/5-2022: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření  

č. 3/2022 města Libčice nad Vltavou s celkovými výdaji ve výši  137.253.500,-- Kč a 

celkovými příjmy ve výši 137.253.500,-- Kč včetně zapojení zůstatku roku 2021. 

 

Rada města projednala rozpočtové opatření č. 3/2022. 

 

Diskuse: 

Ing. M. Coufal požádal o týdenní předstih doručení materiálů na FV. 

 

Usnesení č. 3/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 města Libčice nad Vltavou 

s celkovými výdaji ve výši  137.253.500,-- Kč a celkovými příjmy ve výši 137.253.500,-- Kč 

včetně zapojení zůstatku roku 2021. 

 

Hlasování: 

 

pro              14            Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková        

 

proti            0                               

 

zdržel se      0              

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 4 -  Zpráva finančního výboru 

 
Předsedkyně finančního výboru předkládá zprávu ze dne 30. 3. 20222. 

 

Usnesení č. 4/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu finančního výboru ze dne 30. 3. 2022. 
 
Hlasování: 

 

pro           14               Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   



6 

 

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková       

 

proti           0                                

 

zdržel se     0               

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 5 -  Zpráva kontrolního výboru 

 
Předseda kontrolního výboru předkládá zprávu ze dne 4. 4. 2022 

 

Diskuse: 

Ing. R. Šebl se dotázal na stav dotace na č.p. 54 a kanalizace Sahara. 

Místostarosta odpověděl, dotaci na Saharu jsme zatím neobdrželi. 

Dále se Ing. R. Šebl dotázal na plnění usnesení č. 22/4-soupis investičních závazků města 

s oceněním. Místostarosta sdělil, že není splněno. 

 

Usnesení č. 5/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu kontrolního výboru ze dne  4. 4. 2022. 
 
Hlasování: 

 

pro             14             Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková       

 

proti             0                              

 

zdržel se       0             

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 6 -  Zpráva místostarosty o dotacích 

 
Usnesení rady města č. 14/7-2022: 

 

Usnesení: Rada města předává zastupitelstvu města informaci místostarosty o dotacích. 

 

Místostarosta v příloze předkládá aktuální stav žádostí o dotace. 

 

 



7 

 

Diskuse: 

Mgr. J. Menšík se dotázal na akci Sahara ve věci etap, místostarosta sdělil, že se jednalo  

o I. etapu. 

 

Usnesení č. 6/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci místostarosty o dotacích. 

 

Hlasování: 

 

pro             14             Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková       

 

proti            0                               

 

zdržel se      0              

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 7 -  Přijetí dotací 

 

Usnesení rady města č. 1/8-2022: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s přijetím dotace od 

středočeského kraje na výkon pečovatelské služby ve výši 179.100,-- Kč.  

 

Město  obdrželo dotaci od středočeského kraje na výkon pečovatelské služby ve výši  

179.100,-- Kč.  

 

Usnesení č. 7/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 

Zastupitelstvo města souhlasí s přijetím dotace od středočeského kraje na výkon pečovatelské 

služby ve výši 179.100,-- Kč.  

 

Hlasování: 

 

pro               14           Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková       

 

proti              0                             

 



8 

 

zdržel se        0            

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 8 - Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na další volební období 
 

Usnesení rady města č.2/8-2022: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města stanovit počet zastupitelů pro volební 

období 2022-2026 na 15. 

 

Na základě  rozhodnutí prezidenta republiky ze dne 6.4. 2022 o vyhlášení voleb do 

zastupitelstev obcí a podle ust. § 67 zákona o obcích počet členů zastupitelstva obce na každé 

volební období stanoví zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb.  

 

Usnesení č. 8/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 
Zastupitelstvo města stanovuje počet zastupitelů pro volební období 2022-2026 na 15. 

 
Hlasování: 

 

pro              13            Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková       

 

proti             0              

 

zdržel se       1           Ing. M. Coufal               

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 9 - Zrušení věcného břemene 
 

Usnesení rady města č. 3/8-2022: 

 

Usnesení: Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se zrušením věcného 

břemene zákazu zcizení a zadlužení pro oprávněného MĚNV Libčice nad Vltavou, které 

vzniklo v roce 1963 a váže se k pozemku  parc.č. 98 v k.ú. Chýnov. 

 

L žádá o zrušení věcného břemene zákazu zcizení a zadlužení pro oprávněného MĚNV 

Libčice nad Vltavou, které vzniklo v roce 1963 a váže se k pozemku žadatelky parc.č. 98 

v k.ú. Chýnov. V minulosti postačoval katastru pouhý dopis, nyní musela žadatelka obstarat 

veškeré doklady z minulosti a souhlas zastupitelstva města. 



9 

 

Usnesení č. 9/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou konaného 

dne  13. 4. 2022 

 

Zastupitelstvo města souhlasí se zrušením věcného břemene zákazu zcizení a zadlužení pro 

oprávněného MĚNV Libčice nad Vltavou, které vzniklo v roce 1963 a váže se k pozemku  

parc.č. 98 v k.ú. Chýnov. 

 

Hlasování: 

 

pro                14          Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková       

 

proti                0                           

 

zdržel se          0          

 

Toto usnesení bylo přijato 

 

 

Bod č. 10 - Koordinace aktivit města směrem k Ukrajinským uprchlíkům 

 
Místostarosta informoval o pomoci města s ubytováním a zaměstnáním. 

M. Macurová informovala o všech dalších aktivitách ve městě v oblasti materiální pomoci, 

zajištění kurzů ČJ zdarma, koordinace ubytovávání apod. ve spolupráci s občany a místními 

spolky.  

Místostarosta navrhl koordinační schůzku v příštím týdnu. 

M. Macurová informovala o potřebě ujasnit pravidla pro využití uvolněných finančních 

prostředků pro uprchlíky z Ukrajiny. Dále navrhla zvážit možnosti čerpání dotací na řešení 

situací s Uprchlíky z MV ČR např. na zajištění koordinace pomoci.   

  

Ing. P. Pelešková poděkovala M. Macurové a dalším dobrovolníkům a vznesla návrh na 

jmenování kontaktní osoby na městě, která by koordinovala činnost, dále navrhla požádat 

společnost Accon o monitoring dotací ve věci pomoci uprchlíkům z Ukrajiny. 

 
Usnesení č. 10/25-2022 z 25. zasedání zastupitelstva města Libčice nad Vltavou 

konaného dne  13. 4. 2022 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu přítomných zastupitelů a občanů přednesenou 

ohledně pomoci uprchlíkům z Ukrajiny. 

 

Hlasování: 

 

pro                14          Ing. P. Bartoš, MBA, doc. Ing. V. Penížek, Ph.D., 

                                   Ing. P. Kosík, prof. Ing. J. Šantrůček, CSc.,         

                                   O. Mračková, L. Reichel, Ing. V. Douša, Ing. Z. Bělohradská,   

                                   Ing. M. Coufal, JUDr. J. Márová, Ing. R. Šebl, Mgr. Jan Menšík,  

                                   Ing. P. Pelešková, I. Ptáčková       



10 

 

proti                0                           

 

zdržel se          0          

 

 

Bod č. 11 -  Různé 

 
Mgr. J. Menšík se dotázal na akci opravy kanalizace v ulici Křivá, oprava povrchu. 

prof. Ing. J. Šantrůček, CSc., se dotázal na platby občanů za svozy dalších nádob, tajemník 

sdělil, že nebudou občanům účtovány. 

Mgr. J. Menšík navrhl častější svoz kontejnerů u Černé hory, jsou často přeplněny, dále se 

dotázal na aplikaci mobilní rozhlas, místostarosta sdělil, že běží původní aplikace. 

Ing. R. Šebl se dotázal na filtraci velkého bazénu a požadoval manuál, dále se dotázal na 

postup zpracování územního plánu, starosta sdělil, že poskytne informaci o postupu. 

Ing. P. Pelešková se dotázala na stav majetkoprávního vypořádání pozemku pod knihovnou, 

starosta informoval o jednání s majitelkou ideální poloviny nemovitostí. 

Ing. P. Pelešková požádala o čtvrtletní zprávy ve věci  majetkoprávního vypořádání pozemku 

pod knihovnou,       

 
 

Starosta skončil jednání ve   19. 05  hodin. 

 

 

V Libčicích n/Vlt. 13. 4. 2022 

 

 

Zapsal: Ing. R. Dědič 19. 4. 2022                         

 

                                                  Ověřovatelé:                            Ing. V. Douša 

 

 

 

                                                                                                   L. Reichel 

 

                                                                                          

 

                                                                                                     I. Ptáčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                              

Ing. Pavel Bartoš, MBA                                                         doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D. 

            starosta                                                                                 místostarosta                                                                                                       


